
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383947 Σελίδα 1 από 6 

Η Γενική Γραμματέας

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006 "περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999", όπως ισχύει,

2. Το Ν. 3614/2007 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 - 

2013" (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει,

3. Την με αρ. πρωτ. 14053 / ΕΥΣ1749 / 27.03.2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει,

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Δ/ΦVIIIα/885/06.03.2013 (ΦΕΚ 610/Β/2013) «Τροποποίηση και 

κωδικοποίηση της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης – Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών – Πολιτισμού (ΦΕΚ Β΄1620) όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει με τις υπ’ αριθμ. 4312/18.02.2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.02.2009) και ΕΥΤΟΠ/Δ/ ΦVIIIα/266/28.01.2011 (ΦΕΚ 

240/Β/11.02.2011) όμοιες αποφάσεις».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) ? Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και

Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως, και του Π.Δ.119/2013 «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ153/Α/25-06-2013) 

6. Την υπ’ αριθ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΔΙΟΙΚ/Α1/111292/17875/14872/ 7779/1.7.2013 (ΦΕΚ 309/Δ/01.07.2013) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού,για το διορισμό από 25/06/2013 της Στυλιανής Μενδώνης του 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10681
Πληροφορίες : Χαράλαμπος Ράπτης
Τηλέφωνο :  2103307648
Fax : 2103307641
Email : chraptis@culture.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΘΕΜΑ:

ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΑΠΟΔΗΜΩΝ
ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

Προς:

ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ 21
T.K : 40200

Αθήνα, 30/07/2014
Α.Π. : Α/ΕΠΑΝΑΔ4/3525

1η Τροποποίηση της Πράξης "Φύλαξη, ανάδειξη και βελτίωση προσβασιμότητας αρχαιολογικών χώρων, 

μνημείων και μουσείων στην Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας" με κωδικό MIS 383947 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού"  

ΑΔΑ: Ω1Δ0Γ-ΔΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383947 Σελίδα 2 από 6 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "Φύλαξη, ανάδειξη και βελτίωση προσβασιμότητας αρχαιολογικών χώρων, μνημείων και

μουσείων στην Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας" στον Αξονα Προτεραιότητας "07 - Διευκόλυνση της πρόσβασης στην 

Απασχόληση στις 8 περιφέρειες σύγκλισης" του Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

Γεωργίου στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών 

Θέσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ Α’/137), όπως κωδικοποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 

50 του ΠΔ/τος 63/05 (ΦΕΚ 98 Α),

7.Τη με αριθμό 9.13908/οικ.6.1937/03-08-2009 (ΦΕΚ 1663/Β/13-08-2009) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και 

Κοινωνικής Προστασίας και Πολιτισμού με θέμα «που αφορά την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Ε.Π 

«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 2007-2013» στην Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού».

8. Τα κριτήρια επιλογής των πράξεων στους Άξονες Προτεραιότητας "Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση" όπως 

αυτά εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθμ. 12/ ΑΔΑ 4ΑΓΗΛ-0Η - 04-04-2011 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

"Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού" (με γραπτή διαδικασία),

9. Την με αρ. πρωτ. 1507 / 23-04-2012 (ορθή επανάληψη στις 2-5-2012) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τους 

Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού", στους Άξονες 

Προτεραιότητας "Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση" οι οποίοι συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ, όπως 

τροποιήθηκε με τις υπ" αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΕΠΑΝΑΔΙ/2017/28-5-2012 και ΕΥΠΟΤ/Α1/ΕΠΑΝΑΔΙ/2363/21-6-2012 αποφάσεις.

10. Το από 21/7/2014 εσωτερικό σημείωμα της Μονάδας Β' της ΕΥΤΟΠ

11. Tο αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της

πρότασης και ειδικότερα  στο Φύλλο αξιολόγησης 

12. Την υπ. αριθμ Α1/ΕΠΑΝΑΔ4/4051/09.11.2012 απόφαση ένταξης της εν θέματι πράξης 

383947 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΑΠΟΔΗΜΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

 3. Δικαιούχος:

3050189 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0148

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ01480144

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: Ω1Δ0Γ-ΔΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383947 Σελίδα 3 από 6 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1
Βελτίωση προσβασιμότητας, τεκμηρίωση και ανάδειξη αρχαιολογικών αρμοδιότητας 
ΛΔ΄ ΕΠΚΑ του Δήμου Παλαμά
Ένταξη αρχαιολογικών χώρων (Προϊστορικός οικισμός Μαγούλα «Λιβάδεια» , 
Ρωμαϊκά Λουτρά και Ταφικός Τύμβος, Συκεώνος) στο δίκτυο επισκέψιμων χώρων, 
καθαρισμός των χώρων, βελτίωση προσβασιμότητας για ΑΜΕΑ, αποτύπωση και 
ένταξη σε σύστημα γεωγραφικών δεδομένων. 
Συγκεκριμένα θα προσληφθούν 7 άνεργοι με τις ακόλουθες ειδικότητες: 4 ημερήσιοι 
φύλακες, 2 εργάτες εργατοτεχνίτες και 1 αρχαιολόγος
ΥΠΟΕΡΓΟ 2
Επέκταση ωραρίου, ψηφιοποίηση συλλογών και βελτίωση παρεχομένων υπηρεσιών 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Καρδίτσας αρμοδιότητας ΛΔ΄  ΕΠΚΑ.
Επέκταση ωραρίου λειτουργίας του Αρχαιολογικού Μουσείου Καρδίτσας για το 
κοινό, ψηφιακή καταγραφή και συντήρηση ευρημάτων τα οποία φυλάσσονται στις 
αποθήκες του Μουσείου, δημιουργία επικαιροποιημένου έντυπου υλικού και 
οργάνωση ξεναγήσεων από αρχαιολόγους για ειδικό και μη κοινό. 
Συγκεκριμένα θα προσληφθούν 8 άνεργοι με τις ακόλουθες ειδικότητες: 4 ημερήσιοι 
φύλακες, 2 αρχαιολόγοι, 1 μουσειολόγος και 1 μουσειοπαιδαγωγός
ΥΠΟΕΡΓΟ 3
Βελτίωση προσβασιμότητας, τεκμηρίωση και ανάδειξη αρχαιολογικών χώρων 
αρμοδιότητας ΛΔ΄ ΕΠΚΑ  της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Επέκταση ωραρίου φύλαξης στους επισκέψιμους αρχαιολογικούς χώρους (Ιερό 
Ιτωνίας Αθηνάς στη Φίλια), ένταξη νέων χώρων (Πύργος Κιερίου,) στο δίκτυο 
επισκέψιμων χώρων, καθαρισμός των χώρων, βελτίωση προσβασιμότητας για ΑΜΕΑ, 
αποτύπωση και ένταξη σε σύστημα γεωγραφικών δεδομένων. 
Συγκεκριμένα θα προσληφθούν 20 άνεργοι με τις ακόλουθες ειδικότητες: 6 ημερήσιοι 
φύλακες, 12 εργάτες-εργατοτεχνίτες και 2 αρχαιολόγοι.
ΥΠΟΕΡΓΟ 4
Βελτίωση προσβασιμότητας, τεκμηρίωση, ανάδειξη και φύλαξη αρχαιολογικών χώρων
και μνημείων, αρμοδιότητας της 19ης ΕΒΑ (Ν. Καρδίτσας)
Καταγραφές αρχαιολογικών χώρων και μνημείων
Καθαρισμός και αποψίλωση αρχαιολογικών χώρων και μνημείων
Βελτίωση προσβασιμότητας ΑμΕΑ
Φύλαξη αρχαιολογικών χώρων και μνημείων (Βυζαντινό κάστρο Φαναρίου, Μνημεία 
Αγράφων)
Συγκεκριμένα θα προσληφθούν 12 άνεργοι με τις ακόλουθες ειδικότητες: 5 ημερήσιοι 
φύλακες, 5 εργάτες-εργατοτεχνίτες και 2 αρχαιολόγοι.

 6. Παραδοτέα πράξης: Κατά τη διάρκεια της πράξης οι αρχαιολογικοί χώροι που προτείνονται θα είναι 
ανοιχτοί στο κοινό. Θα καθαριστούν, θα συντηρηθούν και θα φυλάσσονται επαρκώς. 
Η τοπική κοινωνία θα επαναξιολογήσει τη δυναμική των πολιτιστικών της αγαθών με 
την εμπλοκή της σε διοργάνωση εκδηλώσεων εντός ή πέριξ των χώρων και τις 
ξεναγήσεις – επισκέψεις στους χώρους.
Θα δημιουργηθούν 47 θέσεις εργασίας
ΥΠΟΕΡΓΟ 1
1 Αρχαιολόγοι
4 Φύλακες
2 Εργάτες
8ωρη απασχόληση 7 π.μ. - 15 μ.μ. Δευ - Παρ
Δήμος Παλαμά/ΔΚ Συκεώνα

ΥΠΟΕΡΓΟ 2

ΑΔΑ: Ω1Δ0Γ-ΔΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383947 Σελίδα 4 από 6 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

5031 Αριθμός ανέργων που ωφελούνται από ενεργητικές πολιτικές 
απασχόλησης (Κατάρτιση, STAGE, ΝΘΕ, ΝΕΕ)

Αριθμός  47.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες βάσει παραστατικών

 327,040.00

 16,352.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 35 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 343,392.00  343,392.00

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 327,040.00

 16,352.00

 0.00

 0.00

Βάσει 
Παραστατικων

Βάσει 
Παραστατικων

 327,040.00

 16,352.00

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 327,040.00

 16,352.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 343,392.00 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Το μέγιστο ύψος των έμμεσων δαπανών που δηλώνονται βάσει παραστατικών ανέρχεται σε  5.00% επί των επιλέξιμων 
άμεσων δαπανών της πράξης.

1 αρχαιολόγος με ΜΔΕ στην προϊστορική αρχαιολογία
1 αρχαιολόγος με ΜΔΕ στην κλασική αρχαιολογία
1 μουσειολόγος
1 μουσειοπαιδαγωγός
4 φύλακες
8ωρη απασχόληση 7 π.μ. - 15 μ.μ. Δευ - Παρ Για το φυλακτικό προσωπικό σύμφωνα
με το πρόγραμμα επισκέψιμων ωρών του Μουσείου, όπως αυτό θα διαμορφωθεί.
Δήμος Καρδίτσας / ΔΚ Καρδίτσας

ΥΠΟΕΡΓΟ 3
2 Αρχαιολόγοι με ΜΔΕ στην Προϊστορική Αρχαιολογία
6 Φύλακες
12 Εργάτες
8ωρη απασχόληση 7 π.μ. - 15 μ.μ. Δευ - Παρ
Δήμος Σοφάδων / ΤΚ Φίλιας, Πύργου Κιερίου, Αγίου Βησσαρίωνα

ΥΠΟΕΡΓΟ 4
2 Αρχαιολόγοι
5 Φύλακες
5 Εργάτες
8ωρη απασχόληση 7.30 π.μ. - 15.30 μ.μ. Δευ - Παρ
Δήμος Μουζακίου/ΤΚ Φαναρίου - Δήμος Αργιθέας /ΤΚ Ανθηρού

ΑΔΑ: Ω1Δ0Γ-ΔΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383947 Σελίδα 5 από 6 

Η Γενική Γραμματέας

ΜΕΝΔΩΝΗ ΛΙΝΑ

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  343,392.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  343,392.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  343,392.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0148
Φορέας ΣΑ: 1012700
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ01480144
 

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΥΜΔ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠ.ΠΟ.Α-Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων
3. ΕΥΔ 'ΕΠΑΝΑΔ 2007-2013'
4.Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πληρωμής, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής
5. 19Η ΕΒΑ
6. ΛΔ΄ΕΠΚΑ

                                                                                    Ακριβές Αντίγραφο
                                                                              Η Προισταμένη της Μονάδας Δ΄

                                                                                       Κ. Ντέντε

ΑΔΑ: Ω1Δ0Γ-ΔΚΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 383947 Σελίδα 6 από 6 

1. Γραφείο Γ. Γραμματέως 
2. Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού: Μονάδες Α, Β, Γ

ΑΔΑ: Ω1Δ0Γ-ΔΚΓ


		2014-08-01T13:26:32+0300
	Athens




